44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33956 Terça-feira, 20 DE AGOSTO 2019

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Maria de Nazareth Oliveira Maciel
Corregedora da SEMAS

PORTARIA Nº. 1259/2019-GAB/CORREG
BELÉM, 19 DE AGOSTO DE 2019

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e tendo em vista o disposto no art. 199
da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Designar os servidores TEREZA CRISTINA DE SOUZA FREITAS
DA CRUZ, Mat. nº. 54191363/2, Téc. em Gestão Pública; ROBERTA GON-
ÇALVES PEREIRA IKEDA, Mat. nº. 57175644/1, Téc. em Gestão de Meio
Ambiente; e ISRAEL PEREIRA DOS SANTOS, Mat. nº. 57175266/1, Téc.
em Gestão de Agropecuária; para, sob a presidência da primeira, cons-
tituírem Comissão de Sindicância Investigatória, visando à apuração de
eventuais responsabilidades administrativas descritas no Documento nº.
2019/0000033472, bem como proceder ao exame dos atos e fatos cone-
xos que emergirem no decorrer dos trabalhos.
Art. 2º – Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos
trabalhos da referida Comissão.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Maria de Nazareth Oliveira Maciel
Corregedora da SEMAS

PORTARIA Nº. 1260/2019-GAB/CORREG
BELÉM, 19 DE AGOSTO DE 2019

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e tendo em vista o disposto no art. 199
da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Designar os servidores ISRAEL PEREIRA DOS SANTOS, Mat.
nº. 57175266/1, Téc. em Gestão de Agropecuária; TEREZA CRISTINA DE
SOUZA FREITAS DA CRUZ, Mat. nº. 54191363/2, Téc. em Gestão Pública;
e ROBERTA GONÇALVES PEREIRA IKEDA, Mat. nº. 57175644/1, Téc. em
Gestão de Meio Ambiente; para, sob a presidência do primeiro, consti-
tuírem Comissão de Sindicância Investigatória, visando à apuração de
eventuais responsabilidades administrativas descritas no Documento nº.
2019/0000033474, bem como proceder ao exame dos atos e fatos cone-
xos que emergirem no decorrer dos trabalhos.
Art. 2º – Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos
trabalhos da referida Comissão.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Maria de Nazareth Oliveira Maciel
Corregedora da SEMAS

PORTARIA Nº. 1261/2019-GAB/CORREG
BELÉM, 19 DE AGOSTO DE 2019

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e tendo em vista o disposto no art. 199
da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Designar os servidores TEREZA CRISTINA DE SOUZA FREITAS
DA CRUZ, Mat. nº. 54191363/2, Téc. em Gestão Pública; ROBERTA GON-
ÇALVES PEREIRA IKEDA, Mat. nº. 57175644/1, Téc. em Gestão de Meio
Ambiente; e ISRAEL PEREIRA DOS SANTOS, Mat. nº. 57175266/1, Téc.
em Gestão de Agropecuária; para, sob a presidência da primeira, cons-
tituírem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, visando à apu-
ração de eventuais responsabilidades administrativas descritas no Docu-
mento nº. 2012/0000031403, bem como proceder ao exame dos atos e
fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.
Art. 2º – Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos
trabalhos da referida Comissão.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Maria de Nazareth Oliveira Maciel
Corregedora da SEMAS

PORTARIA Nº. 1262/2019-GAB/CORREG
BELÉM, 19 DE AGOSTO DE 2019

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e tendo em vista o disposto no art. 199
da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Designar os servidores ROBERTA GONÇALVES PEREIRA IKEDA,
Mat. nº. 57175644/1, Téc. em Gestão de Meio Ambiente; ISRAEL PEREI-
RA DOS SANTOS, Mat. nº. 57175266/1, Téc. em Gestão de Agropecuária;
e TEREZA CRISTINA DE SOUZA FREITAS DA CRUZ, Mat. nº. 54191363/2,
Téc. em Gestão Pública; para, sob a presidência da primeira, constituírem
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, visando à apuração de
eventuais responsabilidades administrativas descritas no Documento nº.
2013/0000027622, bem como proceder ao exame dos atos e fatos cone-
xos que emergirem no decorrer dos trabalhos.
Art. 2º – Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos
trabalhos da referida Comissão.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Maria de Nazareth Oliveira Maciel
Corregedora da SEMAS

PORTARIA Nº. 1263/2019-GAB/CORREG
BELÉM, 19 DE AGOSTO DE 2019

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e tendo em vista o disposto no art. 199
da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Designar os servidores ISRAEL PEREIRA DOS SANTOS, Mat.
nº. 57175266/1, Téc. em Gestão de Agropecuária; TEREZA CRISTINA DE
SOUZA FREITAS DA CRUZ, Mat. nº. 54191363/2, Téc. em Gestão Pública;
e ROBERTA GONÇALVES PEREIRA IKEDA, Mat. nº. 57175644/1, Téc. em
Gestão de Meio Ambiente; para, sob a presidência do primeiro, constituí-
rem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, visando à apuração
de eventuais responsabilidades administrativas descritas no Processo nº.
2017/0000008110, bem como proceder ao exame dos atos e fatos cone-
xos que emergirem no decorrer dos trabalhos.
Art. 2º – Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos
trabalhos da referida Comissão.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Maria de Nazareth Oliveira Maciel
Corregedora da SEMAS

PORTARIA Nº. 1265/2019-GAB/CORREG
BELÉM, 19 DE AGOSTO DE 2019

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e tendo em vista o disposto no art. 199
da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Designar os servidores ISRAEL PEREIRA DOS SANTOS, Mat.
nº. 57175266/1, Téc. em Gestão de Agropecuária; TEREZA CRISTINA DE
SOUZA FREITAS DA CRUZ, Mat. nº. 54191363/2, Téc. em Gestão Pública;
e ROBERTA GONÇALVES PEREIRA IKEDA, Mat. nº. 57175644/1, Téc. em
Gestão de Meio Ambiente; para, sob a presidência do primeiro, constituí-
rem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, visando à apuração
de eventuais responsabilidades administrativas descritas no Documento
nº. 2019/0000033475, bem como proceder ao exame dos atos e fatos
conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.
Art. 2º – Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos
trabalhos da referida Comissão.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Maria de Nazareth Oliveira Maciel
Corregedora da SEMAS

Protocolo: 464711

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUÉS
SERVIDOR: CARMEN EUNICE SOUSA POMPEU DO NASCIMENTO
MATRICULA: 6403611/1
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
A CONTAR DE 19/08/2019

Protocolo: 464762

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1227/2019-DGAF/GAB/SEMAS,
DE 14 DE AGOSTO DE 2019

Nome: JOECY REGINA BARBOSA DE FREITAS
Matrícula nº 5755905/ 1
Cargo: Administrador Escolar EE-2
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2ª parcela do triênio 2015/2018
Período de Gozo: 16/09/2019 a 15/10/2019
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 464982
PORTARIA Nº 1226/2019-DGAF/GAB/SEMAS,

DE 14 DE AGOSTO DE 2019
Nome: MILTON MIYAKE
Matrícula nº 57175335/ 1
Cargo: Auxiliar Operacional
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 1ª parcela do triênio 2015/2018
Período de Gozo: 16/09/2019 a 15/10/2019
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 464976
PORTARIA Nº 1194/2019-DGAF/GAB/SEMAS,

DE 07 DE AGOSTO DE 2019
Nome: AURO NASCIMENTO DIAS
Matrícula nº 57194213/ 1
Cargo: Agente Administrativo
Concessão: 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: triênio 2014/2017
Período de Gozo: 16/09/2019 a 15/10/2019 e 02/01/2020 a 31/01/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 464961